npeiickypanT No 7/P

AVIPEKTOopa Mo SI0rncTuKe
*/IOFUCTUYECKUIA LIEHTP

Ir

A.lN.HepoceknHa

TapugoB Ha yCnyru ckiafa BPEMEHHOT0 XpaHeH s, TaMOXXEHHOI0 CK1aga 1 npoydve yenyru Ans HepesvuaeHToB Pecny6amku
Benapycbk (B poccuiicKnx pybnsx)

Ne n/n

10

12

14

15

16

HauvmeHoBaHve ycnyrm

BBoguTca B feiicTBue ¢ 18 nioHa 2025 roga

EnvHnua nsmepeHmns

Tapwud 6e3
HAC, RUB

HAC 20 %,
RUB

Tapudt ¢ HAC,
RUB

YCnyrv no pasmeLLeHuio 1 HaxoXAeHWI0 TPAHCMOPTHOrO CPeACcTBa, TOBApOB, rPY30B B 30HE TAMOXEHHOr0 KOHTpons CBX

PerucTpaums 1 pasMeLLieH/e TPaHCMOPTHOO CPeACTBa B 30He
TAMOYXKEHHOr0 KOHTPO/ISA (XpaHeHne TOBapoB B TPAHCMOPTHOM
cpeacTse, 6ecnnaTHoO B MepBble CyTKM)

PervicTpaums 1 pasMeLLeHne TPaHCMoPTHONO CPEeACTBA B 30He
TaMOYKEHHOr0 KOHTPO/IS (XpaHeH1e TOBapoB B TPAHCMOPTHOM
cpeacTBe, 6ecniaTHO B MepBble CYTKM (MPUMEHSIETCA 4151

TPaHCMOPTHOIO CPEACTBA C rPy30M, MPUGLIBLLEO B aApec CBbie  6-

TN rpy3ononyyarenei)’

OdhopmrieHWe 1 Nepesaya B TAMOXEHHbIE OpraHbl YBeOM/IEHWS O
pasmeLLiEHV M TOBAPOB B 30HE TAMOXKEHHOI0 KOHTPO/S U

CCbOpMMpOBaHHOFO B /laHHbIX LiesisfiX naketa joKyMeHToB *

HaxoxaeHune TpaHCMOpPTHOIO CPeACcTBa Ha CreLmanbHO
060py0BaHHO OTKPbITOl OXpaHAeMol NoLLaaKe B 30He
TaMOXXeHHOr0 KOHTpONs ’

Haxox/eHune TPaHCMOPTHOrO CPEACTBa Ha crielyaibHO

060pyA0BaHHOM OTKPbITOM 0XpaHAEeMO M/IOLLAAKE B 30He

TamMOXeHHOro KOHTPons (MpuUMeHsieTcs Ans TPaHCMOPTHOIO cpeacTBa

¢ (hy30M, NpUOLIBLLETO B afpec CBbILLE 6-TW rpy3ononyyatenei) *
XpaHeH1e ToBapoB B TPAHCMOPTHOM CPEACTBE Ha TeppuTopum
OTKPbITOV OXpaHseMO NOLLALKM CKaa BPEMEHHOO XpaHeHUst B
30HE TAMOXEHHOI0 KOHTPO/ISi HAUMHas CO BTOPbIX CYTOK.

Pa3melLLieH1e TOBApOB M TPAHCMOPTHBIX CPEACTB B 30HE TAMOXEHHOTO
KOHTPO/IS1 C YBEAOM/IEHWEM TaMOXXeHHbIX 0PraHoB, MOMELLAeMbIX Noj
npoLiesypy aKcnopT

Pa3meLLieHe TPaHCMOPTHOrO CPEACTBA B 30He TaMOXEHHOro
KOF.TPOANS A5 €10 OCBUAETEILCTBOBAHUS C O(hOPMIIEHVEM
YBEZOM/IEHUS O PA3MELLEHUM TOBAPOB B 30HE TAMOXEHHOTO KOHTPOAS
¥ Nepefayeii yBeOM/EHNS B TAMOXEHHbIe OpraHbl B Bide
3/71IEKTPOHHOT O JOKYMeHTa

TpaHCnopTHoe
CpeacTBo

TpaHCcnopTHoe
CpeacTBo

yBeJoM/IeHNe

TPaHCMopTHOe
cpeacTBo/CyTKM

TpaHcrnopTHoe
CcpeacTBo/cyTKY

TOHHa B CyTKU

TpaHcropTHoe
cpeacTBo

TpaHcnopTHoe
CpescTeo

XpaHeHue ToBapoB

XpaHeHvie ToBapOB B HeoTarn/iMBaeMoM MOMeLLeHUN CKiaga
BPEMEHHOro XpaHeHUA

XpaHeHWe TOBapoB Ha TAMOXEHHOM CKNage

XpaHeH1e TOBapOoB Ha OTKPbITOA, 0XpaHseMOii MioLLaaKe CKiaga
BPEMEHHOr0 XpaHeHsi

XpaHeHvie TOBapOB Ha OTKPbITOW, OXpaHAeMoli nnoLLaake
TamMOXKeHHOro cKaja

XpaHeH1e TOBapoB B X0M0AN/IbHOM Kamepe C MojaepXKaHnemM ocobbIx
TemMnepaTypHbIX YCI0BMIA CKNaaa BPEMEHHOIO XpaHeHUs!

XpaHeH1e 0ANHOUHbIX TPAHCMIOPTHBIX CPEACTB COBCTBEHHOM Maccoii
00 3,5 TOHH, NPUBLIBLLIMX B Ka4ecTBe ToBapa

/CcaHeHVie OJMHOYHbIX TPAHCMOPTHBLIX CPEACTB COOCTBEHHO Maccol
6nnee 3,5 TOHH, NPUGLIBLUMX B KavecTBe ToBapa

XpaHeH1e aBTOMoe3A0B, NPUBBLIBLLMX B Ka4ecTBe ToBapa

1 k8. MeTp/CyTKM
1 KB. MeTp/CyTKMN

1 KB. MeTp/CyTKN

1 KB. METP/CYTKN

OHO Na/1NIETO-MECTO

TpaHCnopTHoe
CpencTBo/cyTKY

TpaHCnopTHOE
CpefCTBO/CYTKM

TpaHcnopTHoe
cpeacTBo/cyTKY

888,71

284,39

483,46

817,61

222,18

26,66

821,16

483,46

56,88

53,32

49,77

28,08

177,74

391,03

600,77

888,71

177,74

56,88

96,69

163,52

44,44

5,33

164,23

96,69

11,38

10,66

35,55

78,21

120,15

177,74

1066,45

341,27

580,15

981,13

266,62

31,99

985,39

580,15

68,26

63,98

59,72

33,70

213,29

469,24

720,92

1066,45



17

18

19

20

21

22

24

25

26

27

28
29

30

31

32

33

34

35

36
37
38

39

39.1,

10
40.1.
40.2.

41

41.1.

41.2.

Morpy3o4Ho-pasrpy3ouHble pa6otel Ha CBX n TC

Pasrpyska (norpyska) rpy3oB Ha pamne, MexaHu31poBaHHas
Paschyska (norpyska) rpy3os BHe pamrbl, MexaHU3“poBaHHas

Pasrpyska (norpyska) rpy3os py4Has

Pasrpyska v norpyska rpy3oB f/isi NpoBejeHUs onepauuii
19MOXKEHHOr0 KOHTPOAS, Na/IETUPOBaHHbIN rpy3

PasrpysKa 1 rnorpyska rpy3os 4/s npoBefeHuUsi onepaLuii
TaMOXXEHHOI0 KOHTPO/ISI, HeNa/ieTMPOBaHHbIN rpy3

Meperpyska rpy3oB 13 OfHOr0 TPAHCMOPTHOIO CPeaCTBa B Apyroe 6e3
MOMELLIEHSt TOBaPOB Ha CKNaf A4/ XpaHeHUsi, MexaHU3poBaHHas

IMeperpysKa rpysoB 13 04HOr0 TPAHCMOPTHOIO CPEACTBA B ApYroe 6e3
MOMELLIEHSt TOBaPOB Ha CKNaf A4St XpaHeHUsl, pyyHas

MepemeLLieHMe TOBAPOB A/1A NOCeYHOLLEEro XpaHeHns co cKnaja

BPEMEHHOI0 XpaHeHWs Ha TaMOXeHHbIVi CKaj Ui Hao6opoT B CBS3M
C U3MeHeHMeM TaMOXXeHHO npoLiedypbl

MepeMmeLLieHVie TOBAPOB CO CK/a/Jia BPEMEHHOTO XPaHeHUst 1
TaMOXXeHHOI0 CK/1aja Ha CKNag Noc/eTaMoXeHHOro XpaHeHusl

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

Mpouue ycnyrun CBX

Mpuemka ToBapa, NPUOELIBLLENO B 8Apec 04HOF0 MosTyyaTens, 4is
XpaHeHus Ha CBX/TC

Bbe3g TPaHCMOPTHOrO CPeACTBA B 30HY TAMOXKEHHOI0 KOHTPO/IS 4151
MO/yYeHmst rpy3oB

BsseLumBaHue rpysos ~

O6paboTKa rpy3os, NOCTYMUBLUNX B AePEKTHOM COCTOSHUM

OpraHu3aums MecTa A1 MapKypoBKM TOBAPOB CUlaMy 3aKasumka

MpegocTaBnieHne NowaaKu (pamnbl) 415 NOrpyskn (pasrpysKi)
rpy30B CU/IaMU K/IMEHTOB Y NMPOBEAEHNA 0CMOTPOB, J0CMOTPOB

CopTUPOBKA /N KOMM/IEKTaLMS Fpy30B

dopMypoBaHKe rpy30Boro MecTa (yKnajgka ToBapa Ha nasineTy
(NoaAoH)) Npu BbIrpy3ke TOBapoB Ha cKaj uan oTy3Ke ToBapoB CO
cKnaga

PacnakoBka nanneTomecTta ¢ NocneaytoLLei ynakoBKo 1 yKNagKon
TOBapHO-MaTepuasbHbIX LIeHHOCTel Ha nanneT ®

BbINosHeHVe pyyHbIX paGoT Mo o6ecrneyeHnto pasHbIX BUAOB YCiyr
(TaMOXXeHHbIe 1 NpoYKe AOCMOTPbI.NEPEK/IaAKa NPy MapK1POBKe 1
CTVIKEPOBKe, MeperpynnupoBKa 1 Apyras 06paboTka ToBapa)

YBsi3Ka TOBapOB Ha nasnneTe (NoAJ40HE) CTPeTY-NNeHKOM
VBfi3Ka ToBapa CKOTUY-M/1EHKOM

YBsi3ka Kopoba CKOTY-M/eHKOM

MapK/pOBKa TOBAPOB YHU(PULIMPOBAHHBLIMW KOHTPO/bHBIM 3HAKaMu

MapK/pOBKa TOBAPOB YHU(PULIMPOBAHHBLIMW KOHTPO/bHBIM 3HAKaMut
7

MapKupoBKa TOBapPOB aKLUM3HLIMW MapKamm
MapKu1poBKa TOBaPOB aKLM3HbIMM MapKamu ™

MapKu1poBKa TOBAPOB aKLy3HbIMW MapKamu *

MapK1pOBKa TOBaPOB KOHTPITUKETKON B T.u.:

MapKvpoBKa TOBapoB KOHTP3TUKETKOW pasMepoM A0 58 x 60mMm

MapKkvpoBKka TOBapoB KOHTPITUKETKON pasmMepom 0 60 x 120 mm

1 napTus ToBapa

TpaHCcnopTHoe
CpescTeo

B3BeLLMBaHWe

yen/yac
yac

Yac

yen/yac

nanneT(NoAAOH)

nannet(noaaoH)

yen/yac

nanneT(noanoH)
nanneT(NoAAoH)

KOpo6

13HakK

1 3HaK

1 Mapka
1 Mapka
1 Mapka

1 KOHTP3ITUKETKA

1 KOHTP3ITUKETKA

1 KOHTP3TUKETKA

234,62

373,26

995,35

457,86

113754

457,86

1066,45

266,61

266,61

497,68

177,74

177,74
426,58

426,58

561,66

426,58

31,99

355,48

355,48

195,52
159,97

15,64

2,49

46,92

74,65

199,07

91,57

227,51

91,57

213,29

53,32

53,32

99,54

35,55

35,55
85,32

85,32

112,33

85,32

6,40

71,10

71,10

39,10
31,99

3,13

0,43

0,43

0,50

281,54

447,91

1194,42

549,43

1365,05

549,43

1279,74

319,93

319,93

597,21

213,29

213,29
511,90

511,90

674,00

511,90

38,39

426,58

426,58

234,62
191,96

18,77

2,99
2,56

2,56



41.3.

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

MapkvpoBka TOBapoB KOHTP3TUKETKOW pasMepoM cBbillie 160 X 120
prIp P p pasmep 1 KOHTPSTUKETKA 2,84 0,57 3,41
MM
MapKvpoBKa TOBapoB B CyBEHVUPHOW YNaKOBKe (YHU(PMLIMPOBAHHBIMU
pKup p Y pHOAY (yrwcprup . 1 eguHuLa ToBapa 5,33 1,07 6,40
KOHTPO/bHbLIMU 3HaKaMK, aKLUM3HbIMY MapKamMy, KOHTPITUKETKOM)
PacnevaTtka nHopmaLum ¢ LydpoBoro HOCUTENSs, 3N1eKTPOHHO
MoYTbI, MPEAOCTAB/IEHHbIX 3aKa3UMKOM. KcepokonuposaHue dopmata 1 cTpaHuuya 29,51 5,90 3541
Ad
3a ofiHOro Mosnyyarens
MoaroToBKa KOMMeKTa JOKYMEHTOB /19 pa3MeLLeHns
. B Of{HOM
TOBAPOB/TPAHCMOPTHBIX CPEACTB Ha OTKPbITON NnoLLasKe TPAHCOPTHOM 888,71 177,74 1066,45
TaMOXeHHOr0 CK/1afa Mo 3asB/IEHNI0 3aMHTEPECOBAHHOMO NNLA. cpeacTBe
3a 0AHOro nonyyarens
MoaroToBka KOMMN/EKTa JOKYMEHTOB A1 MepeMeLLeHNS TOBApOB C
CBX Ha TaMOXeHHbIIi CK/1af, Mo 3as1B/IEHUI0 3aMHTEPECOBAHHOTO B oHoM 888,71 177,74 1066,45
aA P TPaHCMNOPTHOM ' ' '
g cpeacTee
3a 0fHOro nonyyarens
MoaroToBKa KOMMN/EKTa JOKYMEHTOB 411 BbIrpPy3Kku TOBapoB 13 B 0gHOM
TPaHCMopPTHOro cpeacTsa Ha CBX No 3aaB/1eHUIO 3aUHTePeCOBaHHOI0 740,47 148,09 888,56
TPaHCMopTHOM
nua CpeacTBe
3a ofiHOro nosyyarens
Ob6ecneyeHune BbIFPy3KY TOBAPOB U3 TPAHCMOPTHOIO CPeACcTBa Ha B OZJHOM
Py P P P P A 740,47 148,09 888,56
C3X no 3asB/1eHNI0 3aMHTEPECOBAHHOIO LA * TPaHCMopTHOM
cpeacTse
B3BeLLyiBaHWe TPAHCMOPTHOIO CPeACTBA C UCMO/b30BAHMEM
TpaHCnopTHOe
aBTOTPAHCMOPTHBLIX BECOB MNPV Bbe3ae U Bble3ae B (13) 30HY (bl) P 151,08 30,22 181,30
TaMOXEHHOr0 KOHTPO/S pea
Monb3oBaHe >ke1e3HOL0POXKHBIMU MYTAMI OpraHmM3aumn 41s nogaym
Aop yTAMA 0P LM AR oA BaroH 7 820,62 1564,12 9384,74
BaroHoB
XpaHeHvie MOPOXXHEr0 XeNe3HOA0POXHOr0 BaroHa Ha nyTsax
. BaroH/CyTKun 1777,41 355,48 2 132,89
HeoObLLero NoMb3oBaHWS Noce BbIrPy3Ku
MogroToBKa XenesHogopoxXHOro BaroHa K cgadve bemK/ nocne
A Aop A A BaroH 177741 355,48 2 132,89
BbIFPY3K/
HaxoxgeHvie B 30He TaMOXXEHHOr0 KOHTPO/IA OAMHOYHOIO
TPaHCMOPTHOr0 cpeAcTBa cO6CTBEHHOW Maccoi bonee 3,5 T., TpaHCNOPTHOE
paHcrop Pes parcnop 408,81 81,76 490,57
NPUOLIBLLIErO B Ka4ecTBe TOBaPa, Noc/e MoyyeHUs paspeLLeHns cpeacTBo/cyTKM
TaMOXEeHHOr 0 opraHa Ha yobITue.
O6ecneyeHvie NPOBeAeHNS TAMOXEHHOr0 KOHTPO/S TOBApOB C
. 1 rpy3oBoe MecTo 405,96 81,19 487,15
nenonb3osaHeM VK (MHCNeKLMOHHO-A0CMOTPOBOW KOMMN/IEKCE)
B3umaeTcsa ¢ KaxAoro nonyyatens/oTnpasuTens rpysa B TPAaHCMOPTHOM CPeAcTBe.
B3nmaeTca 3a KaxAbll Bufj pa6or.
I'Ipe,qnonoraeT HernocpeACTBEHHOE B3BeLLIVBaHWE TPY30B U B C/lydae NpuBnevdeHna BOAUTENA NOrpy3duKa, rpy3dnka, ONONHUTENBHO OnayvynBaeTca ycnyra
no pasrppyske (norpyscke) rpysos.
B cnyyae oTka3a 3anHTepecoBaHHOro nnua oT Bbihy3KkM rpysa Ha CBX/TC, ycnyra no nyHkTy Ne 46 onnaynBaetcs B NONHOM 06beme.
I_IpVIMeHﬂeTCH Npu 0OKasaHUKM ycnyr no MapkKMpoBKe UM 3TUKETUPOBAHUIO.
B3nmaeTtcs 3a KaX/ble NOJIHbIe N HEMOJIHbIe Ka/leHAAapHble CYTKM CO AHA C/ieAYyoLero 3a JHeM BbIrpy3Kn.
Mpw BLINONHEHWM PaboT N0 MapKUPOBKe TOBAPOB YHUMULMPOBAHHbIMU KOHTPO/bHBIMU 3HaKaMu (aKLM3HbIMU MapKaMu) U KOHTPATUKeTKOMN
O4HOBPEMEHHO, CTOMMOCTb YCNYT CHUXXaeTCqa Ha 1kon.
MpuMeHsAeTCa NpM 0KazaHWM YCnyr no MapKUpoBKe akLM3HbIMU MapKaMu ankoronbHON NpoAyKLuumn, NOCTynuBLUER B agpec NpesnpuAaTUiA, NOSUYUHEHHBIX
Ynpasnenuio fenamu Mpesngerta Pecny6nuku benapycob.
Ycnyra He BK/OYaeTCs B CYET 415 CYOBEKTOB X03AMCTBOBAHNSA, MOMb3YIOWUMUCS YCyramyu TaMoxeHHoro npeactasutens OAO'ToproBo-10rncTuyeckuii
LleHTp "O3epLo-norncTuk™ (4N nNepBbix CyToK).
Mpwv BbINONHEHUN NOTPY304YHO-Pa3rpy304HbIX pa6oT Ha CBX 1 TC HecTaHAapTHbIX (HerabapuTHbIX) rpy30B (LWMPUHOW Unu AnnHoi 6onee 1,2 meTpa) K
Tapuam npumMeHaeTca KoahhuuneHT =2.
B3umaeTcs 3a Norpy3sKy-pasrpysky 0fHOI nannetbl AN OJHOW TOHHbI Fpy3a Ha (M3) TpaHcmopHoe(ro) CPeAcTBO rpy3ononyyaTens (rpy3onepeBo3ymnka,
YUNTbIBAS MEXaHUYECKYH, PYUHYIO NOTPYy3Ky-pasrpysKy).
MpumeyaHue:
[ina pacyeTa CTOMMOCTUYCAYT MO Pa3MELLEHNIO TOBAPOB U CTOAHKE TPAHCMNOPTHbIX CPEACTB B 30HE TaMOXKEHHOr0 KOHT PO/ MPUHUMAIOTCA KadKAble
MOMHbIE W HEMO/NHbIE CYyTKU.
CueTa 3aycnyru xpaHeHus Ha CKnaje BpeMeHHOr0 XpaHeHns, TaMOXKEHHOM CKYa/ie BbICTaBNAo T CA He peXke OfHOropasa B Mecal,.
B auyuae pas.uelleHns ToBapa Ha nioLwaan .MeHee | KB..4., 3a XpaHeHWe B3UMaeTCA nnaTa, Kak 3a | Ks.M.
HavanbHuK oTfena TaMOXeHHbIX YCyr K.A. >XypaBneB

HayasibHMK N1aHoBO-3KOHOMWYECKOro OTAeNa O.". 'puHb



