

Заместитель директора по логистике Торго ОАО "Торгово-логистический центр

логистическ // Озерцо-логистик <sup>о</sup>
«Озерцо-логистику (ДС)

\_А.П.Недосекина

13" июня 2025 г.

## ПРЕЙСКУРАНТ № 7/Р

тарифов на услуги склада временного хранения, таможенного склада и прочие услуги для нерезидентов Республики Беларусь (в российских рублях)

Вводится в действие с 18 июня 2025 года

		DBC	одится в деи	ствие с то и	юня 2025 года
№ п/п	Наименование услуги	Единица измерения	Тариф без НДС, RUB	НДС 20 %, RUB	Тариф с НДС, RUB
	Услуги по размещению и нахождению транспортного средст	ва, товаров, грузов в	з зоне таможе	нного контро	ля СВХ
1	Регистрация и размещение транспортного средства в зоне таможенного контроля (хранение товаров в транспортном средстве, бесплатно в первые сутки)	транспортное средство	888,71	177,74	1 066,45
2	Регистрация и размещение транспортного средства в зоне таможенного контроля (хранение товаров в транспортном средстве, бесплатно в первые сутки (применяется для транспортного средства с грузом, прибывшего в адрес свыше 6-ти грузополучателей) 1	транспортное средство	284,39	56,88	341,27
3	Оформление и передача в таможенные органы уведомления о размещении товаров в зоне таможенного контроля и сформированного в данных целях пакета документов 1	уведомление	483,46	96,69	580,15
4	Нахождение транспортного средства на специально оборудованной открытой охраняемой площадке в зоне таможенного контроля 9	транспортное средство/сутки	817,61	163,52	981,13
5	Нахождение транспортного средства на специально оборудованной открытой охраняемой площадке в зоне таможенного контроля (применяется для транспортного средства с грузом, прибывшего в адрес свыше 6-ти грузополучателей) 1	транспортное средство/сутки	222,18	44,44	266,62
6	Хранение товаров в транспортном средстве на территории открытой охраняемой площадки склада временного хранения в зоне таможенного контроля начиная со вторых суток.	тонна в сутки	26,66	5,33	31,99
7	Размещение товаров и транспортных средств в зоне таможенного контроля с уведомлением таможенных органов, помещаемых под процедуру экспорт	транспортное средство	821,16	164,23	985,39
8	Ръзмещение транспортного средства в зоне таможенного контроля для его освидетельствования с оформлением уведомления о размещении товаров в зоне таможенного контроля и передачей уведомления в таможенные органы в виде электронного документа	транспортное средство	483,46	96,69	580,15
	Хранение то	варов			
9	Хранение товаров в неотапливаемом помещении склада временного хранения	1 кв. метр/сутки	56,88	11,38	68,26
10	Хранение товаров на таможенном складе	1 кв. метр/сутки	53,32	10,66	63,98
11	Хранение товаров на открытой, охраняемой площадке склада временного хранения	1 кв. метр/сутки	49,77	9,95	59,72
12	Хранение товаров на открытой, охраняемой площадке таможенного склада	1 кв. метр/сутки	28,08	5,62	33,70
13	Хранение товаров в холодильной камере с поддержанием особых температурных условий склада временного хранения	одно паллето-место	177,74	35,55	213,29
14	Хранение одиночных транспортных средств собственной массой до 3,5 тонн, прибывших в качестве товара	транспортное средство/сутки	391,03	78,21	469,24
15	Хтанение одиночных транспортных средств собственной массой более 3,5 тонн, прибывших в качестве товара	транспортное средство/сутки	600,77	120,15	720,92
16	Хранение автопоездов, прибывших в качестве товара	транспортное средство/сутки	888,71	177,74	1 066,45

			224.62	46.00	201.64
17	Разгрузка (погрузка) грузов на рампе, механизированная 2*	тонна	234,62	46,92	281,54
18	Разгрузка (погрузка) грузов вне рампы, механизированная 2*	тонна	373,26	74,65	447,91
19	Разгрузка (погрузка) грузов ручная <sup>2*</sup>	тонна	995,35	199,07	1 194,42
20	Разгрузка и погрузка грузов для проведения операций таможенного контроля, паллетированный груз <sup>2**</sup>	тонна	457,86	91,57	549,43
21	Разгрузка и погрузка грузов для проведения операций таможенного контроля, непаллетированный груз 2***	тонна	1 137,54	227,51	1 365,05
22	Перегрузка грузов из одного транспортного средства в другое без помещения товаров на склад для хранения, механизированная <sup>2*</sup>	тонна	457,86	91,57	549,43
23	Перегрузка грузов из одного транспортного средства в другое без помещения товаров на склад для хранения, ручная 22	тонна	1 066,45	213,29	1 279,74
24	Перемещение товаров для последующего хранения со склада временного хранения на таможенный склад или наоборот в связи с изменением таможенной процедуры	тонна	266,61	53,32	319,93
25	Перемещение товаров со склада временного хранения и таможенного склада на склад послетаможенного хранения	тонна	266,61	53,32	319,93
	Прочие услуг	ти СВХ			
26	Приемка товара, прибывшего в адрес одного получателя, для хранения на CBX/TC	1 партия товара	497,68	99,54	597,21
27	Въезд транспортного средства в зону таможенного контроля для голучения грузов	транспортное средство	177,74	35,55	213,29
28	Взвешивание грузов 3	взвешивание	177,74	35,55	213,29
29	Обработка грузов, поступивших в дефектном состоянии	чел/час	426,58	85,32	511,90
30	Организация места для маркировки товаров силами заказчика	час	426,58	85,32	511,90
31	Предоставление площадки (рампы) для погрузки (разгрузки) грузов силами клиентов и проведения осмотров, досмотров	час	561,66	112,33	674,00
32	Сортировка или комплектация грузов	чел/час	426,58	85,32	511,90
33	Формирование грузового места (укладка товара на паллету (поддон)) при выгрузке товаров на склад или отгрузке товаров со склада	паллет (поддон)	31,99	6,40	38,39
34	Распаковка паллетоместа с последующей упаковкой и укладкой товарно-материальных ценностей на паллет <sup>5</sup>	паллет (поддон)	355,48	71,10	426,58
35	Выполнение ручных работ по обеспечению разных видов услуг (таможенные и прочие досмотры, перекладка при маркировке и стикеровке, перегруппировка и другая обработка товара)	чел/час	355,48	71,10	426,58
36	Увязка товаров на паллете (поддоне) стретч-пленкой	паллет (поддон)	195,52	39,10	234,62
37	У вязка товара скотч-пленкой	паллет (поддон)	159,97	31,99	191,96
38	Увязка короба скотч-пленкой	короб	15,64	3,13	18,77
39	Маркировка товаров унифицированными контрольными знаками	1 знак	2,13	0,43	2,56
9.1.	Маркировка товаров унифицированными контрольными знаками 7	1 знак	1,78	0,36	2,14
40	Маркировка товаров акцизными марками	1 марка	2,49	0,50	2,99
0.1.	Маркировка товаров акцизными марками <sup>7</sup>	1 марка	2,13	0,43	2,56
0.2.	Маркировка товаров акцизными марками <sup>8</sup>	1 марка	2,13	0,43	2,56
41	Маркировка товаров контрэтикеткой в т.ч.:	1 контрэтикетка			
1.1.	Маркировка товаров контрэтикеткой размером до 58 х 60мм	1 контрэтикетка	2,13	0,43	2,56
1.2.	Маркировка товаров контрэтикеткой размером до 60 x 120 мм	1 контрэтикетка	2,49	0,50	2,99

41.3.	Маркировка товаров контрэтикеткой размером свыше 160 x 120 мм	1 контрэтикетка	2,84	0,57	3,41
42	Маркировка товаров в сувенирной упаковке (унифицированными контрольными знаками, акцизными марками, контрэтикеткой)	1 единица товара	5,33	1,07	6,40
43	Распечатка информации с цифрового носителя, электронной почты, предоставленных заказчиком. Ксерокопирование формата A4	1 страница	29,51	5,90	35,41
44	Подготовка комплекта документов для размещения товаров/транспортных средств на открытой площадке таможенного склада по заявлению заинтересованного лица.	За одного получателя в одном транспортном средстве	888,71	177,74	1 066,45
45	Подготовка комплекта документов для перемещения товаров с СВХ на таможенный склад по заявлению заинтересованного лица.	За одного получателя в одном транспортном средстве	888,71	177,74	1 066,45
46	Подготовка комплекта документов для выгрузки товаров из транспортного средства на СВХ по заявлению заинтересованного лица	За одного получателя в одном транспортном средстве	740,47	148,09	888,56
47	Обеспечение выгрузки товаров из транспортного средства на СВХ по заявлению заинтересованного лица <sup>4</sup>	За одного получателя в одном транспортном средстве	740,47	148,09	888,56
48	Взвешивание транспортного средства с использованием автотранспортных весов при въезде и выезде в (из) зону (ы) таможенного контроля	транспортное средство	151,08	30,22	181,30
49	Пользование железнодорожными путями организации для подачи вагонов	вагон	7 820,62	1 564,12	9 384,74
50	Хранение порожнего железнодорожного вагона на путях необщего пользования после выгрузки <sup>6</sup>	вагон/сутки	1 777,41	355,48	2 132,89
51	Подготовка железнодорожного вагона к сдаче БелЖД после выгрузки	вагон	1 777,41	355,48	2 132,89
52	Нахождение в зоне таможенного контроля одиночного транспортного средства собственной массой более 3,5 т., прибывшего в качестве товара, после получения разрешения таможенного органа на убытие.	транспортное средство/сутки	408,81	81,76	490,57
53	Обеспечение проведения таможенного контроля товаров с использованием ИДК (инспекционно-досмотровой комплекс)	1 грузовое место	405,96	81,19	487,15

<sup>1</sup> Взимается с каждого получателя/отправителя груза в транспортном средстве.

- <sub>3</sub> Предпологает непосредственное взвешивание грузов и в случае привлечения водителя погрузчика, грузчика, дополнительно оплачивается услуга по разгррузке (погрузске) грузов.
- <sup>4</sup> В случае отказа заинтересованного лица от выгрузки груза на СВХ/ТС, услуга по пункту № 46 оплачивается в полном объеме.
- 5 Применяется при оказании услуг по маркировке или этикетированию.
- $^{6}$  Взимается за каждые полные и неполные календарные сутки со дня следующего за днем выгрузки.
- 7 При выполнении работ по маркировке товаров унифицированными контрольными знаками (акцизными марками) и контрэтикеткой одновременно, стоимость услуги снижается на 1 коп.
- <sub>8</sub> Применяется при оказании услуг по маркировке акцизными марками алкогольной продукции, поступившей в адрес предприятий, подчиненных Управлелию делами Президента Республики Беларусь.
- Услуга не включается в счет для субъектов хозяйствования, пользующимися услугами таможенного представителя ОАО"Торгово-логистический центр "Озерцо-логистик"" (для первых суток).
   При выполнении погрузочно-разгрузочных работ на CBX и TC нестандартных (негабаритных) грузов (шириной или длиной более 1,2 метра) к
- При выполнении погрузочно-разгрузочных работ на CBX и TC нестандартных (негабаритных) грузов (шириной или длиной более 1,2 метра) к тарифам применяется коэффициент =2.
- \*\* Взимается за погрузку-разгрузку одной паллеты или одной тонны груза на (из) транспорное(го) средство грузополучателя (грузоперевозчика, учитывая механическую, ручную погрузку-разгрузку).

## Примечание:

примечание. Для расчета стоимости услуг по размещению товаров и стоянке транспортных средств в зоне таможенного контроля принимаются каждые полные и неполные сутки.

Счета за услуги хранения на складе временного хранения, таможенном складе выставляются не реже одного раза в месяц.

В случае размещения товара на площади менее 1 кв.м., за хранение взимается плата, как за 1 кв.м.

Начальник отдела таможенных услуг

К.А. Журавлев

Начальник планово-экономического отдела

О.Г. Гринь

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Взимается за каждый вид работ.